
Kristittyjen naisten sieppauksia tapahtuu Egyptissä 
surullisen usein. Christina Karim Aziz on 20-vuotias 
nuori kristitty nainen Asyutista, Ylä-Egyptistä. Hän 
oli elokuussa kulkemassa kotikaupungissaan, kun 
hänet siepattiin. Perhe ilmoitti välittömästi asiasta 
poliisille, mutta poliisi ei puuttunut asiaan. 
Epätoivoinen perhe on yrittänyt kaikkensa jopa 
ottanut yhteyttä suoraan Egyptin presidenttiin 
Abdel Fattah al-Sisiin tyttärensä löytämiseksi. 

➢ Rukoile siepattujen kristittyjen naisten puolesta.
➢ Kuuntele VOM Siskot radio-ohjelma Radio Deistä TI 24.9. 

klo 20 tai tämän linkin kautta: vom-siskot-ohjelmat
➢ Vartti vainotuille VOM Siskot –rukouslive TI 24.9. klo 18
➢ Tue Marttyyrien Äänen tukemaa työtä Egyptissä
      Tili: FI0857892320056601    Viite: 87078

VOM Siskot – sydämeltä sydämelle
Kristityt naiset vaarassa Egyptissä 

Irene Ibrahim Shehata on 21-vuotias kristitty lääketieteen opiskelija Asyutin kansallisessa 
yliopistossa. Viime tammikuussa lukukauden tenttien ollessa vielä kesken, hän katosi. 
Helmikuussa hän onnistui soittamaan epätoivoisen ja itkuisen puhelun veljelleen. Kuului 
huutoa ja joku katkaisi puhelun. Veli oli kuitenkin ehtinyt kuulla Ireneltä, missä häntä 
pidettiin siepattuna. Perhe matkusti sinne ja ilmoitti asiasta poliisille. Turvallisuuspalvelun 
viranomaiset suhtautuivat perheeseen vähättelevästi ja vihamielisesti. He väittivät, että 
tytär on karannut muslimimiehen matkaan omasta tahdostaan.

Lopulta viranomaiset kirjasivat rikosilmoituksen 
tuntematonta miestä vastaan. Helmikuun 
lopulla havaittiin sähköisistä rekisteristä, että 
Irenen henkilökorttiin merkitty uskonto oli 
muutettu muslimiksi. Se on toinen tapa, jolla 
perheet pakotetaan luovuttamaan tyttäristään. 
Lähteiden mukaan Muslimiveljeskunnan 
verkosto on turvallisuuspalvelun avustuksella 
Irenen ja monien muiden kristittyjen naisten 
sieppausten takana.
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https://soundcloud.com/marttyyrienaani/sets/vom-siskot-ohjelmat
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